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LEDER ANDAGT

NÅR GUD RÆKKER 
IND I VORES LIV
Den 16. juli 1992 blev Jesus levende for mig. Den oplevelse er i sig selv en 
levende og spændende historie. Selv om det ikke er den historie, jeg nu vil 
 fortælle, så betød min omvendelse, at jeg begyndte at søge Gud i stor stil. 
Jeg tog til alle de møder og lejre, jeg kunne komme i nærheden af. Jeg kunne 
 simpelthen ikke få nok.

I påsken 1994 skulle jeg på lejrtur til Hvideklit i Sæby sammen med min ven 
Carsten. Jeg var på det tidspunkt 21 år og havde min egen bil, så vi havde aftalt, 
at jeg skulle komme forbi og samle ham op på vejen dertil. Da jeg parkerede 
i hans forældres indkørsel, kom Carsten ud til mig og smed halvdelen af sin 
oppakning ind på bagsædet. ”Jeg henter lige resten,” sagde han. Og det er i 
det korte tidsrum, hvor han er inde for at hente det sidste, at jeg havde et syn. 
Selvom jeg vidste, at jeg stadig sad i bilen, oplevede jeg at stå forrest i et rum, 
jeg ikke kendte. Uden at jeg kan forklare hvordan, vidste jeg, at dette var en se-
kretærs kontor. Rundt langs væggene var der arkivskabe og skuffer. Der var et 
skrivebord midt i rummet. På bordet stod der en skrivemaskine og et rullekar-
totek, og bag ved skrivemaskinen sad der en skikkelse. Pludselig, imens jeg står 
der og danner mig disse indtryk, er der en stemme, der taler. Jeg vidste med det 
samme, at det var Gud. Der var en dyb fred og omsorg og den største selvfølge 
af Guds nærvær, man kan tænke sig. Stemmen sagde:

Sådan her arbejder Helligånden i dit liv: Når du bruger tid på mig, ved at 
læse i mit ord, bede og være sammen med andre troende, så bliver der lagret 
 bibelcitater, bønner og oplevelser i arkivskabe og skuffer. Den dag du møder 
en, som har brug for mig, så arbejder Helligånden i dig; ”del dette bibelcitat,” 
”bed denne bøn,” ”del dette vidnesbyrd.” Men hvis du ikke bruger tid på mig, 
ved at læse i mit ord, beder, eller er sammen i de troendes fællesskab, bliver der 
ikke lagret noget som helst, og arkivskabe og skuffer forbliver tomme. Og den 
dag du møder én som har brug for mig, har Helligånden ikke noget at arbejde 
med.

Pludselig er jeg tilbage i bilen, og Carsten kom ud med de sidste ting. Jeg delte 
denne surrealistiske, men vanvittigt fede oplevelse, med Carsten, og vi tog 
glade afsted på lejr. I årene siden da har det været tydeligt for mig, hvordan alle 
de oplevelser, vi får i livet med Gud, er som et forråd, vi kan trække på, som 
Jesus kalder det i Matthæusevangeliet kap. 13, vers 51-52. Når Gud henvender 
sig til et menneske, handler det tit og ofte om at styrke troen hos den enkelte, 
som det gjorde for mig. Men har Gud talt til dig igennem min 30 år gamle 
oplevelse, håber jeg, at han også styrket troen hos dig.
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Værdigrundlag:  
På KFUM’s Soldaterhjem byder vi alle 
velkommen uanset køn, alder, militær rang, 
etnisk oprindelse eller religiøs overbevis-
ning. Vi arbejder blandt forsvarets tjeneste-
gørende personel ved forkyndelse af det 
kristne budskab og praktisk tjeneste i eller 
udenfor Danmark. KFUM’s Soldater-
mission arbejder på folkekirkens grundlag.

KFUM’s Soldatermission driver i alt 16 
soldaterhjem, orlogshjem og beredskabs-
hjem i Danmark. Find kontaktoplysninger 
på www.kfums-soldatermission.dk

GIV EN GAVE
MobilePay: 60 727

Bankoverførsel: 8075 - 117840
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Distribution af Soldatervennen 
2024 – Hold øje med postkas-
sen!  
Bladet udkommer næste gang  
d. 13. november.

Hvis du ikke modtager dit blad til 
tiden, skal du straks melde det på 
vores hjemmeside, hvor du nemt 
kan udfylde en reklamation med 
dine oplysninger. Ved reklamation 
senere end 14 dage efter første 
leveringsdag kan du tage direkte 
kontakt til landskontoret.

Soldatervennen omdeles i et om- 
slag sammen med reklametryk-
sager, uanset om du i dag har ”ja 
tak” eller ”nej tak” til reklamer. 

✂
Klip ud og gem

VÆR BEREDT!
Fra min tid som KFUM-spejder kender jeg begrebet Vær beredt. En spejder skal 
være klar til uforudsete situationer. Udover enkelte paniksituationer, hvor vi har 
hamstret gær eller toiletpapir, har vi haft mange år med rimelig tryghed i Danmark, 
hvor strøm i kontakterne og vand i hanerne har været en selvfølge for de fleste af 
os. Men med klimakrise, krige og konflikter er vores samfund i dag sårbart over for 
både naturen og dem, der vil os noget ondt.

Det kom tættere på hver enkelt af os, da forsvarsminister Troels Lund Poulsen 
og direktør for beredskabsstyrelsen Laila Reenberg, midt under Folkemødet på 
Bornholm, udmeldte, at alle danskere skal have vand, mad og medicin i hjemmet, 
så vi kan klare os i mindst tre dage. På nationalt plan har den nye verdenssituation 
ført til beslutningen om, at der skal indkaldes flere værnepligtige i længere tid til 
Forsvaret og Beredskabsstyrelsen.

”Er samfundet klar til at støtte op om Forsvarets oprustning?” var  overskriften 
ved en af de otte debatter, hvor KFUM’s Soldatermission deltog ved Folke mødet. 
Partiet Venstre arrangerede debatten, hvor jeg var med i panelet sammen med 
Bornholms borgmester, Jacob Trøst (K), økonomiminister Stephanie Lose (V) og 
formand for Danmarks Veteraner, pensioneret brigadegeneral Carsten Rasmussen. 
Mit budskab var, at det er nødvendigt at tænke omsorgen for det hele menneske 
ind i nye strukturer, fx med adgang til KFUM’s Soldaterhjem. Jeg understregede, at 
vi fra KFUM’s Soldatermission er klar til at tage imod de mange ekstra soldater, da 
de fleste af vores soldaterhjem er bygget i en tid med mange flere soldater, men vi 
drømmer om at bygge nye og tidssvarende soldaterhjem på Bornholm og Haders-
lev, hvor rammerne allerede i dag er fyldt op.

At være beredt er ikke kun et spørgsmål om praktiske foranstaltninger. Det 
handler også om at være tryg i, at man er i Guds hænder både på gode og dårlige 
dage. I Bibelen læser vi i Josvas Bog kapitel 1 vers 9: ”Vær modig og stærk! Nær 
ikke rædsel, og lad dig ikke skræmme, for Herren din 
Gud er med dig overalt, hvor du går.” Ordene er 
 særdeles aktuelle i dag, og er et af de løfter, vi 
 vidner om i KFUM’s Soldatermissions arbejde.

Af generalsekretær  
Per Møller Henriksen

Foto: Stine Heilmann

Af Troels Moesgaard,  
leder af KFUM’s Soldaterhjem  

i Holstebro

Gå direkte til  

reklamation her
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I de kommende måneder kan de danske 
soldater i Letland sænke skuldrene og 
blive tanket op på kaffe, hygge og sam-
taler, når de træder ind i det genåbnede 
soldaterhjem. De vil nemlig blive mødt 
af Trine og Thomas Peter Jakobsen, 
der netop er rejst til Letland for at åbne 
og drive soldaterhjemmet. Soldater-
hjemmet er siden udsendelsen sidste år 
blevet udvidet til dobbelt størrelse.

Erfaringer og livssituation passer 
perfekt til opgaven
Trine, der er født og opvokset i 
 Esbjerg, har arbejdet på  efterskoler og 
privatskole i knap 25 år med under-
visning og ledelse. De seneste år 
har hun arbejdet i Blåvand Kurbad 
og Well ness, hvor hun med diverse 
 behandlinger har hjulpet folk til at 
finde ro og velvære.

Thomas, oprindeligt fra Grindsted, 
har ligeledes en spændende baggrund, 
der inkluderer undervisning, rejser til 
Afrika og et engagement som Global 
Iværksætter for Det Danske Missions-
selskab. De seneste tre år har han 
arbejdet som veteranmedarbejder ved 
KFUM’s SoldaterRekreationen i Varde.

Trine og Thomas mødte hinanden 
sent i livet og blev gift i maj i år. De har 
i alt fem børn, som nu er voksne og bor 
spredt over hele Danmark. Det giver 
parret friheden til at tage på eventyr og 
støtte de udsendte soldater i Letland.

Kufferten er pakket med 
 tålmodighed og frimodighed
Parret ser frem til at skabe et hjem 
for soldaterne og støtte dem i deres 
hverdag. ”Vores livserfaringer gennem 

NYT SOLDATERHJEM  
I LETLAND: 
MØD LEDERPARRET
Med hjerter, der banker for fællesskab og nærvær, er Trine og Thomas Peter 
Jakobsen klar til at skabe et hjem for danske udsendte soldater.

Af Helene Kofoed-Pihl

egne familier og arbejdslivet har lært 
os at skabe gode og trygge rammer, 
hvor soldaterne kan finde ro, fx hvis 
livet gør ondt, men også give plads til 
sjov og ballade,” fortæller Trine og 
 Thomas, der også peger på, at deres 
stærke fundament i den kristne tro 
giver dem frimodigheden til at så frø 
hos  soldaterne, når det handler om tro, 
tilgivelse og nåde.

De er opmærksomme på de udfor-
dringer, der kan vente dem i deres nye 
opgave. Her mindes Thomas et godt 
råd fra hans lærer på Haslev  Udvidede 
Højskole, før rejsen til Afrika: Hav 
tålmodighed. Tålmodighed med 
 mennesker og med Gud. ”Det gælder 
stadig og kommer med i rygsækken 
mod øst,” fortæller Thomas.

Deres baggrund gør dem godt rustet 
til opgaven, påpeger de. Trines evne 
til at få folk til at slappe af og føle sig 
godt tilpas, kombineret med Thomas 
erfaring med soldater og veteraner, 
skaber et stærkt fundament for deres 
arbejde. Med deres erfaringer, livs-
glæde og kristne fundament er Trine og 
Thomas klar til at skabe et hjemligt og 
trygt miljø for soldaterne i Letland. De 
ser frem til at vise glimt af den kristne 
tro og skabe et sted, hvor soldaterne 
kan finde hvile, nærvær og støtte i 
både glæde og sorg. KFUM's Soldater-
mission ønsker soldaterne og Trine  
og Thomas nogle gode måneder i 
Letland.

Med en baggrund, der spænder over både undervisning, wellness og veteran- og soldater-
hjemsarbejde, bringer det nye lederpar en bred vifte af kompetencer og erfaringer med 
sig til Letland. Men vigtigst af alt, de bringer deres varme og engagement for at skabe et 
trygt fristed for de udsendte soldater.

GLIMT FRA FOLKEMØDET PÅ BORNHOLM
AF HELENE KOFOED-PIHL

VORES STEMME ER VIGTIG 
Forsvarsområdet er blevet en væsentlig del af den 
politiske og samfunds mæssige dagsorden i Danmark.  
Her har KFUM’s Soldatermission vigtig viden 
og  erfaringer at bidrage med i debatten. Ved årets 
Folkemøde på Bornholm blev det i høj grad hørt og 
anerkendt: ”Jeg føler mig meget privilegeret over 
at være en del af en organisation, der har en så bred 
samfundsmæssig relevans,” siger Ole Rasmussen, der 
er formand for KFUM’s Soldatermission og deltog 
ved årets folkemøde. Han fortsætter: ”Vores stemme 
er vigtig både i det politiske, sociale og diakonale 
arbejde. På Folkemødet bliver dette synligt både for 
vores kirkelige bagland, Forsvaret og øvrige vigtige 
samarbejdspartnere.”

KONSTRUKTIVE DEBATTER 
OM FORSVARET, VETERANER 
OG KRISTEN TRO I KRIG
Repræsentanter fra KFUM’s Soldater mission deltog 
i otte debatter ved  Folkemødet i meget forskellige 
sammen hænge. Generalsekretær Per Møller Hen-
riksen deltog bl.a. i en debat arrangeret af partiet 
Venstre om forsvaret i fremtiden og en anden debat 
arrangeret af Grøn Kirke og Menighedsplejen 
Danmark med fokus på naturens potentiale for 
sundheden i arbejdet med udsatte grupper. Her 
fremhævende generalsekretæren vores mange gode 
erfaringer i naturen i  veteranarbejdet.

Ole Rasmussen deltog i debatter, der bl.a. centre-
rede sig om den tiltagende krigsangst i befolkningen, 
og hvordan Bibelen forholder sig til krig.

Arbejdet med at støtte et bæredygtigt veteran-
arbejde i Ukraine tiltrak også opmærksomhed på 
folkemødet, hvor projektleder Filip Hove Kristen-
sen og leder af YMCA Lviv, Oleksandra Sorokopud 
debatterede emnerne i regi af hhv. Forsvaret og 
CISU (Civilsamfund i Udvikling).

GOD BRANDING, NY VIDEN 
OG STYRKEDE RELATIONER
Udover at gøre opmærksom på egne budskaber, er 
Folkemødet også en unik mulighed for at styrke 
r elationer og lytte til udviklingen fra Forsvaret, 
 vigtige samarbejdspartnere og  andre kirkelige 
organisationer, der er  vigtige elementer i det daglige 
arbejde i KFUM’s Soldatermission.

KFUM’s Soldatermission arrangerede en debat i 
teltet ”Folk og Tro”, som Indre Mission, Luthersk 
Mission og Evangelisk Luthersk Mission står bag. 
Soldaterhjemsleder Lars Lund styrede debatten, der 
gav unikke indblik overvejelser og dilemmaer for 
en kristen (dansk) soldat og en kristen  ukrainer, når 
man står midt i en krig.

På Hjemmeværnsfartøjet Hjortø foregik to debatter om 
veteran arbejdet i Danmark, som KFUM’s Soldatermission 
deltog i. Øvrige paneldeltagere ved debatterne var bl.a. 
chef for Veterancentret, oberst Kim Simonsen, og for-
kvinde for Kvindelige Veteraner, Karen Philippa Larsen.

Den udsendte delegation til Folke  mødet: Soldaterhjems-
leder i Rønne, Lars Lund, general sekretær Per Møller 
Henriksen, formand Ole Rasmussen, projektleder og 
soldater hjemsleder i Skrydstrup, Filip Hove Kristensen,  
leder af YMCA Lviv, Oleksandra Sorokopud og kommu ni ka -
tionsmedarbejder  Helene Kofoed-Pihl.
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Lidt før der er andagt og banko på 
soldaterhjemmet på Oksbøl Kaserne 
en aften i slutningen af maj, er nogle 
af de værnepligtige hurtige i replik-
ken, da de får det spontane spørgsmål, 
hvor mange stjerner de ville give deres 
”Kuffar”, soldaterhjemsleder Kjeld 

Nørgaard, hvis ti er det bedste. De 
svarer samstemmende med store smil: 
”Ti stjerner.”

Én af dem, Mathilde Skadberg, sætter 
flere ord på: ”Jeg synes, at det er en fed 
måde, som Kjeld er på. Jeg oplever ham 
meget nærværende. Det er stærkt, at 

han bruger tid på at fortælle os, hvad  
kristendommen egentlig handler om. 
Det hjælper mig bedre til at forstå 
 meningen med det.” Hun er rigtig glad 
for det felttestamente, hun har fået.

Kjeld Nørgaard fremhæver det 
væsentlige i, at Soldatermissionen har 

JEG HAR HAFT EN  
FANTASTISK TJENESTE  
I KFUM'S SOLDATERMISSION
I 44 år har soldaterhjemsleder Kjeld Nørgaard bragt evangeliet til soldater  
i Danmark. Den 1. september går han på pension.

Tekst og fotos: Anette Ingemansen

felttestamenter, som han kan give til 
soldaterne. De ligger også fremme på 
soldaterhjemmet, så soldaterne selv kan 
tage dem.

”Det er en stor ting, når soldaterne 
tager imod et felttestamente og læser 
i det,” fortæller Kjeld Nørgaard, der 
har været soldaterhjemsleder i 44 år, 
forskellige steder i landet.

Foretrækker soldaterfællesskabet
Kjelds introduktion til KFUM's 
Soldatermission begyndte som 7-årig 
dreng, da han gik rundt i barndoms-
byen Ravnstrup, nær Viborg og solgte 
lodsedler. ”Jeg fik en stak lodsedler af 
min far, som jeg gik rundt med,” siger 
Kjeld. Han blev hurtigt kendt som 
en kvik sælger og var altid god for en 
snak. Det siger noget om hans person-
lighed.

”Jeg har det rigtig godt blandt mine 
medarbejdere og soldaterne og det fan-
tastiske fællesskab, det giver,” forklarer 
Kjeld, der trives med at have mange 
bolde i luften og være omstillingsparat. 
Det er nødvendigt på Oksbøl Kaserne, 
der på grund af det store øvelsesterræn 
er den største træningskaserne i landet.

”Vi er vist det mest besøgte soldater-
hjem med omkring 50.000 ekspedi-
tioner om året,” fortæller soldater-
hjemslederen.

Mange samtaler om liv og tro
Sammen med volontørerne gør Kjeld 
alt for, at soldaterhjemmet skal være et 

hyggeligt frirum for danske og inter-
nationale soldater, hvor de føler sig 
godt hjemme. Han nyder at holde 
andagt og aftensang med dem.

”Jeg sætter stor pris på de mange 
forskellige samtaler om liv og tro, 
som fællesskabet med soldaterne 
kaster af sig. Det er både på soldater-
hjemmet og ude på skydebanerne,” 
forklarer  soldaterhjemslederen, der 
gennem årene har øst af den bibelske 
og  menneskelige ballast, han fik fra 
ophold på Indre Missions Højskole i 
Børkop og Luthersk Missions Høj-
skole i Hillerød.

Soldaterhjemslederen aftjente sin 
værnepligt ved Artilleriregimentet, 
som dengang hørte hjemme på Skive 
Kaserne. Nu er det placeret i Oksbøl.

”Det er lidt, som om ringen sluttes,” 
funderer Kjeld.

Han kunne ikke ignorere kaldet
I forbindelse med værnepligten 
blev han prikket to gange af samme 

soldater hjemsleder, om han 
ikke skulle søge tjeneste i 
KFUM's Soldatermission.

”Jeg oplever, at det har 
været Guds kald og hans 
plan med mit liv,” under-
streger soldaterhjems-
lederen.

”Det har været en utrolig 
 spændende og rig tjeneste, 
hvor jeg har fået lov at 
bringe det kristne vidnes-
byrd til  soldaterne, med 
hjerte, mund og  hænder i 
en aktiv hverdag. Gennem 
årene har jeg haft et fanta-
stisk  samarbejde med 260 
volontører og med solda-
tervennerne,” siger Kjeld, 
der også fremhæver det 
daglige spise- og andagts-
samvær med medarbej-
derne.

Man hører dagligt sang og musik på soldater-
hjemmet i Oksbøl – både det planlagte og spontane.

Glæde med udfordringer
”Stilletiden med Gud giver mig styrke 
til hver dag,” forklarer Kjeld.

”Jeg har alle dage været glad for min 
tjeneste. Jeg husker ikke en eneste dag, 
hvor jeg har været ked af, at jeg skulle på 
arbejde. Jeg tror, at det skyldes, vi som 
kristne har grundglæden i Gud. Han 
giver os det vi skal bruge, dag for dag”

”Der har været nogle få perioder, 
hvor jeg har manglet volontører. Det 
var især svært lige efter coronaen at 
få fat i nogen, og det sled lidt ekstra,” 
indrømmer Kjeld, der fremhæver 
bibel verset fra Filipperbrevet 4,4-7, 
som altid har fulgt ham, og som han 
har givet alle volontører ved afslut-
ningen af deres tjeneste.

Opgaver i fremtiden
Det er også det vers, Kjeld holder en 
aftenandagt om for de værnepligtige 
denne aften i maj, nogle få dage før 
en del af dem stopper. De bliver dog 
ikke sendt ud i den store verden uden 
en god omgang banko, som er et af 
Soldater missionens varemærker.

Kjeld er i sit es, når han med højt 
humør råber numre op, og soldater 
lidt efter råber ”banko” og får lækre 
gevinster.

Snart er det sidste gang, han synger 
bankosangen som soldaterhjemsleder.

”Jeg ser frem til min pensionisttil-
værelse, hvor jeg får en anden hverdag, 
men jeg er klar til den. Jeg tænker, at 
jeg med min store erfaring i KFUM´s 
Soldatermission fortsat kan være til lidt 
nytte, for den har en stor plads,” siger 
Kjeld.

Kjeld Nørgaard og de værnepligtige nyder fællesskabet på soldaterhjemmet 
i Oksbøl, som Kjeld har sat rammen om siden 2001.

Om Kjeld Nørgaard
Oprindelig uddannet landmand
1979: Assistent på KFUM's Soldaterhjem i Sandholm
1980-1981: Leder af KFUM's Soldaterhjem i Avedøre
1981-1995: Leder af KFUM's Soldaterhjem i Jonstrup
1995-2000: Leder af KFUM's Soldaterhjem i Viborg
2001-2024: Leder af KFUM's Soldaterhjem i Oksbøl (nyt soldaterhjem 
 opført i 2007)

Om Oksbøl Kaserne 2024
500 soldater
150 værnepligtige
Stor øvelsesaktivitet
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KORT NYT
AF GENERALSEKRETÆR PER MØLLER HENRIKSEN

NY VETERANFAGLIG LEDER 
Pr. 1. august er Mia Schmidt Krag ansat som 
 veteranfaglig leder. Hun har en professionsbache lor 
i Kristendom, kultur og kommunikation, projekt-
lederuddannelse med fokus på sociale rettigheder 
og er diakon fra Den danske Diakonisse stiftelse. 
Mia har de seneste 10 år været ansat som konsu-
lent hos Frelsens Hær. De sidste par år har hun 
været ungdomssekretær og daglig leder af Børne- 
og ungdomsarbejdet. Mia bor i Børkop  sammen 
med sin mand og deres to børn. Varmt velkommen 
til Mia.

TROFAST SOLDATERVEN 
VANDT ELBIL  
I LANDSLOTTERIET 
Stort tillykke til Annemaria Bærenholdt, der vandt 
hovedgevinsten ved landslotteriet 2024! Nøglerne 
blev overrakt til den heldige vinder ved Bølling 
Genbrug d. 20. juni, hvor der samtidig blev serveret 
kaffe og kage fra Kuf-vognen til de mange frivillige 
og øvrige interesserede.

LEDERPAR I FREDERICIA 
Malene Rye Poulsen er pr. 1. maj ansat som solda-
terhjemsleder sammen med ægtefællen Daniel, som 
har drevet soldaterhjemmet siden 2022. Vi ønsker 
velkommen til arbejdsfællesskabet. 

MEDALJE TIL ERIK HEIN 
Ved Peacekeepers Day den 29. maj på  Kastellet i  København fik soldater-
hjemsleder Erik Hein  overrakt The Nordic Veterans Medal of Honour i 
bronze som en anerkendelse for sin store indsats i veteranarbejdet i Varde. 
Vi ønsker hjerteligt  tillykke.

DRONNINGEN FORTSÆTTER 
SOM PROTEKTOR 
Vi er glade og stolte over, at H. M. Dronning Mary 
fortsætter som protektor for KFUM’s Soldater-
mission, efter alle protektorater blev nulstillet i 
forbindelse med tronskiftet i januar 2024. 
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NYT LEDERPAR 
TIL OKSBØL
Trine og Thomas Jakobsen som 
pt. er i Letland, overtager 
soldaterhjemmet i Oksbøl fra 
d. 1.  november. Læs mere om 
deres baggrund på side 5. Vi 
ønsker dem Guds velsignelse 
over denne nye opgave. De 
afløser Kjeld Nørgaard Chri-
stensen, som ønsker at gå på 
pension efter 44 års ansæt-
telse og har afskedsreception 
d. 23. august i Oksbøl.

Annonce

KURT HJEMDAL

FORKYNDER

5. OKTOBER 2024
KL. 18.30

syn
gd
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JUBILÆUMÅRS

Leverandør af kødvarer til KFUM´s Soldaterhjem
Kaj Jensen, Grøftevej 4, 4180 Sorø, Tel, 5854 4040

NYE MEDLEMMER AF KREDSARBEJDS-
UDVALGET (KAU)
Ved repræsentantskabsmødet den 4. maj var der kampvalg til KAU og her blev 
diakon og tidligere soldaterhjemsleder Kirsten Nørremark Jensen fra Skjern 
kredsen og lærer H.P. Eriksen fra Midt jylland kredsen nyvalgt for de kom-
mende to år. Lene K. Andersen fra Skive kredsen blev valgt som suppleant. 
Tak for tiden i KAU til Solveig Hoffmann Pedersen og Lene K. Andersen.

GENVALG TIL BESTYRELSEN 
Ved repræsentantskabsmødet var der også valg til bestyrelsen. Her blev 
økonomichef Michala Kure og provst Ole Rasmusen begge genvalgt 
for yderligere to år. Bestyrelsen konstituerede sig med genvalg til Ole 
 Rasmussen som formand og Bjarne Ingemansen som næstformand.

SOLDATERHJEMSLEDER STOPPER  
I VORDINGBORG 
Helle Frimann Hansen har haft et års orlov for at være barselsvikarpræst i 
Vordingborg. Fra 1. juni har hun opsagt stillingen på soldaterhjemmet for 
at fortsætte som sognepræst. Vi siger tak til Helle for tiden i Vordingborg!

ÅRSGAVEN 2024
Vi er taknemmelige for den store årsgave, som soldatervennerne giver 
til KFUM’s Soldatermission hvert år. Hvis du plejer at få et fysisk brev 
i post kassen med opfordring til at give til årsgaven, skal du i år lægge 
mærke til din mailindbakke i stedet. Pga. stigende portopriser tester vi 
denne fremgangsmåde i år.
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Af Helene Kofoed-Pihl

I november 2022, efter en alvorlig 
arbejdsulykke, fik Bjarne Søndergaard 
en pludselig indskydelse om at besøge 
KFUM’s Soldaterhjem i Varde. Han 
havde ikke været der siden 1988, da 
Merete og Per Henriksen var soldater-
hjemsledere. Besøget blev begyndelsen 
på et venskab med veteranmedarbejder 
Thomas Jakobsen og en indføring i et 
støttende fællesskab af veteraner, som 
blev afgørende for Bjarnes genopbyg-
ning efter nogle hårde år med PTSD, 
selvmordsforsøg og kræft.

Varme minder fra 80'erne
Bjarne begyndte som konstabelelev på 
Varde Kaserne i 1980 og lærte soldater-
hjemmet at kende. Han husker særligt 
bibelquizzerne om aftenen og ture 
til missionshuse, som Merete og Per 

arrangerede. En quizaften husker han 
tydeligt: ”Per sagde, at israelitterne gik 
én gang rundt om Jerikos mure den 7. 
dag, men jeg vidste, det var syv gange. 
Det var sjovt at få håneretten over 
 kuf-fatter,” fortæller Bjarne med et smil.

Nedturen efter udsendelser
Efter en årrække uden for Forsvaret, 
blev Bjarne i 2006 mekaniker i Oksbøl-
lejren og senere udsendt til Afghanistan 
i 2011 og 2014. Efter udsendelserne blev 
hans liv vanskeligere. I 2015 forhindrede 
hans to hunde ham i at begå selvmord. 
Han havde samtaler med en psykolog 
og fik i 2019 konstateret PTSD. Efter  
en arbejdsulykke i 2022 fik han også en 
kræftdiagnose og senere en fyreseddel. 
En dag efter et lægebesøg besluttede 
han at kigge forbi soldaterhjemmet.

Et nyt fællesskab og fornyet styrke
Der var stadig kaffe på kanden, og 
 besøgene i det kristne hjem blev til 
en ny begyndelse for Bjarne. Selvom 
han gennemgik kemobehandlinger, 
udviklede han et venskab med ve-
teranmedarbejder Thomas, der holdt 
kontakten ved lige. Bjarne blev invite-
ret med i ”Safe zone,” et trygt fælles-
skab for veteraner. ”Jeg var helt nede 
efter kemoen. Safe zone har været en 
drivkraft til at komme afsted og træne 
op,” fortæller Bjarne, der ikke kendte 
til særlige fællesskaber for veteraner før 
november 2022.

Tilbage på benene
At være aktiv har altid været vigtigt for 
Bjarne, der har løbet over 250 halv-

maratoner i sit liv. Men med PTSD og 
kemoterapi var hans motivation for-
svundet. Det ændrede sig i maj 2024, 
da Bjarne og Thomas gennemførte 5 
km til Royal Run: ”Det er fantastisk 
at være i gang igen. Det giver blod på 
tanden,” siger Bjarne med et smil og 
fortsætter: ”Næste år får Thomas ikke 
lov til at løbe fra mig.”

Kort før Royal Run fik Bjarne 
arbejde som maskinfører. Men det, han 
glæder sig mest over, er at være aktiv 
igen og ”leve livet uden for hjemmets 
fire vægge,” som han selv udtrykker 
det.

VETERANEN BJARNE  
FANDT NYT LIV PÅ  
KFUM'S SOLDATERHJEM
Efter mange år med svære udfordringer fandt Bjarne Søndergaard  
et nyt fællesskab på KFUM’s Soldaterhjem, der gav ham mod og styrke  
til at genopbygge sit liv.

Bjarne Søndergaard genfandt motiva-
tion og drivkraft til livet på soldater-
hjemmet i Varde.

Bjarne og Thomas til Royal Run.

MØDER OG STÆVNER
EFTERÅR 2024

Indsamlingsaften, fredag den 1. 
oktober kl. 19.00-21.00 på KFUM’s 
Soldaterhjem i Skive. Sang og musik 
ved duoen Brogaard/Andersen og tryl-
lekunst ved Søren Andersen med nye 
tryllerier, der ikke er set i Skive.

Brejning-Hover-Nr. Omme,  
kreds 114
Generalforsamling, onsdag den 23. 
oktober kl. 19.30 i Spjald Missionshus. 
Tidl. soldaterhjemsleder, Finn Juhl 
Nielsen, taler og fortæller om arbejdet 
i KFUM’s Soldatermission.

Hedensted/Løsning – kreds 78
Efterårsmøde, torsdag den 31. oktober 
kl. 19.30 i Løsning Missionshus. Tidl. 
soldaterhjemsleder, Bjarne Kjær An-
dersen, taler og fortæller om arbejdet i 
KFUM’s Soldatermission.

Vildbjerg/Aulum, kreds 105
Soldatervennefest, torsdag den 14. no-
vember kl. 19.30 i Vildbjerg Missions-
hus. Soldaterhjemsleder Troels Moes-
gaard, Holstebro, taler og fortæller om 
arbejdet i KFUM’s Soldatermission.

Silkeborg, kreds 34
Soldatervenneaften, onsdag den 20. 
november kl. 19.30 i Alderslyst Mis-
sionshus. Soldaterhjemsleder Troels 
Moesgaard, Holstebro, taler og fortæl-
ler om arbejdet i KFUM’s Soldatermis-
sion.

LOKALE ARRANGEMENTER 
FOR SOLDATERVENNER
Soldatervennerne er organiseret i kredse rundt i hele 
Danmark. Alle er velkomne til at deltage i kredsenes 
arrangementer.

Ved spørgsmål, 
kontakt Ivan  Ælmholdt, 

formand for kreds-
arbejdsudvalget på mail: 

ivan@kfums-
soldatermission.dkMIDTJYLLAND

Skjern, kreds 2
Sognerepræsentantaften og lodseddel-
sælgeraften, fredag den 23. august 
kl. 17.30 på KFUM’s Soldaterhjem i 
Borris.

Soldatervennefest, torsdag den 10. 
oktober kl. 19.30 i Skjern Missionshus. 
Generalsekretær Per Møller Henrik-
sen taler og fortæller om arbejdet i 
KFUM’s Soldatermission. Soldater-
hjemsleder Henrik Høj Andersen for-
tæller om arbejdet på soldaterhjemmet. 
Der er kaffe og lotteri.

Midtjylland, kreds 11
Soldatervennefest, onsdag den 4. 
september kl. 19.30 i Bording Missi-
onshus. Tidl. soldaterhjemsleder Ivan 
Ælmholdt taler og fortæller om arbej-
det i KFUM’s Soldatermission.

Høstfest, fredag den 20. september 
kl. 19.30 på KFUM’s Soldaterhjem 
i Karup. ”Genbrug er godt – meget 
genbrug er meget godt”. Genbrugs-
konsulent Anita Broberg-Jepsen samt 
repræsentanter fra genbrugsbutikkerne 
i Sund og Ikast deltager. Nyt fra solda-
terhjemmet, kaffe og lotteri.

Soldatervennefest, tirsdag den 12. 
november kl. 19.00 i Levring Missions-
hus, Hindbjergvej 32. Solveig Hoff-
mann Pedersen, leder af KFUM’s 
Beredskabshjem i Herning, taler og 
fortæller om arbejdet i KFUM’s Solda-
termission. Bankospil og kaffebord.

Vinderslev, Mausing og Brokhus, 
kreds 71
Adventsfest, tirsdag den 3. december kl. 
19.30 i Vinderslev Missionshus. Med-
lem af kredsarbejdsudvalget (KAU), 
Carsten Maagaard, taler og fortæller om 
arbejdet i KFUM’s Soldatermission.

Aarhus og omegn, kreds 30
Generalforsamling, torsdag den 5. 
september kl. 14.00 hos Tove og Bent 
Andreasen, Søren Lofts Vej 19, 8260 
Viby.

Viborg, kreds 23
Efterårsmøde, fredag den 6. september 
kl. 19.30 i Margrethe Gården. Medlem 
af kredsarbejdsudvalget (KAU), Birthe 
Mikkelsen, Hobro, taler og fortæller 
om arbejdet i KFUM’s Soldatermis-
sion.

Adventsmarked, fredag den 22. 
 november kl. 12.00 i Margrethe Går-
den. Frokost, åbningstale, salg af 
kranse, hjemmebag, syltede ting, frugt 
og grønt. Amerikansk lotteri, derefter 
kaffe, sang og afslutning. Gevinster til 
lotteriet modtages med tak.

Skive, kreds 52
Høstfest, fredag den 13. september kl. 
19.30 på KFUM’s Soldaterhjem i Skive. 
Sognepræst Jeppe Jensen, Ørslevklo-
ster, taler. Kaffe og lotteri.
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NORDJYLLAND

Løgstør, kreds 28
100-års jubilæumsfest, torsdag den 19. 
september kl. 18.30 i Løgstør Missions-
hus. Vi begynder med spisning. Sang 
og musik ved organist Corinna Chri-
stensen og sanger Henriette Frænde. 
Festtale ved generalsekretær Per Møller 
Henriksen. Kaffebord og lotteri. Gaver 
modtages med tak. Pris kr. 100,-.
Tilmelding senest den 12. september til 
Morten Mejdahl på tlf./sms 23 23 62 60 
eller mail mmd@vesthimmerland.dk.

Spøttrup, kreds 99
Generalforsamling og Soldatervenne-
fest, fredag den 20. september kl. 19.30 
i Rødding Sognehus. Orlogslederne 
Solveig og Leif Hove Nielsen, Frede-
rikshavn, vil fortælle om deres arbejde.

Thyholm, kreds 8
Søndag den 29. september er der gudstje   -
neste i Odby Kirke kl. 9.00 og i Hvidbjerg 
kirke kl. 10.30. Tidl. soldaterhjemsleder 
Ruth Brik Christensen medvirker ved 
gudstjenesterne. Der inviteres til kir ke fro-
kost i Thyholm Kirkecenter, hvor Ruth 
Brik Christensen holder et spændende og 
muntert foredrag om sin tid som soldater-
hjemsleder i Afghanistan og Irak.

Efterårsfest, torsdag den 3. oktober kl. 
19.30 i Thyholm Kirkecenter. General-
sekretær Per Møller Henriksen taler og 
fortæller om arbejdet blandt soldater, 
veteraner og udsendte i KFUM’s Sol-
datermission.

Aars-Aalestrup, kreds 95
Møde, mandag den 7. oktober kl. 19.30 
i Aars Missionshus. Soldaterhjemsleder 
Kasper Klarskov, Aalborg, kommer og 
fortæller om sine oplevelser ved at være 
udsendt til Letland.

Thisted, kreds 21
Soldatervennefest, tirsdag den 22. 
 oktober kl. 14.30 i Thisted Missions-
hus. Tidl. landsformand Jesper Horn-
strup, Skive, taler og fortæller om 
arbejdet i KFUM’s Soldatermission.

Hurup, kreds 3
Soldatervennefest, onsdag den 23. 
 oktober kl. 19.30 i Aggers tidl. 
 missionshus. Lederparret Tove og 
Hans Jørgen Larsen, Skive, taler og 
fortæller om deres arbejde på soldater-
hjemmet.

SYDJYLLAND

Varde, Esbjerg og Oksbøl, kreds 22
Afskedsfest for soldaterhjemsleder 
Kjeld Nørgaard den 23. august kl. 12-
17 på KFUM’s Soldaterhjem i Oksbøl. 
Tilmelding senest d. 18. aug. til info@
kfums-soldatermission.dk.

Efterårsfest, fredag den 4. oktober 
kl. 17.30 på KFUM’s Soldaterhjem i 
Varde. Tidl. soldaterhjemsleder Kirsten 
Nørremark Jensen taler over emnet 
”Fra Korshær til KFUM’s Soldater-
mission”. Koret ”Fællesklang” fra 
Esbjerg synger.

Sangaften fra Højskolesangbogen, 
fredag den 22. november kl. 19.00 på 
KFUM’s Soldaterhjem i Varde ved
Camilla og Nicolai Kongsgaard 
 Hansen, Lunderskov.

Vejen-Brørup-Andst-Gesten-Bække, 
kreds 112
Soldatervennefest, onsdag den 11. 
september kl. 18.00 i Vejen Sognegård. 
Vi starter med at spise suppe sammen. 
Ruth Brik Christensen vil fortælle om 
sine oplevelser med at være udsendt.

Ølgod, kreds 70
Soldatervennefest, onsdag den 18. sep-
tember kl. 19.00 i Bethania, Vestergade 
11. Tidl. soldaterhjemsleder, Bjarne 
Kjær Andersen, taler og fortæller om 
arbejdet i KFUM’s Soldatermission.

Fredericia, kreds 35
Efterårsfest, fredag den 25. oktober 
kl. 18.00 på KFUM’s Soldaterhjem i 
Fredericia. Spisning. Tale ved Gundhild 
Åen Madsen. Lotteri m.m.

Haderslev, kreds 49 og Skrydstrup, 
kreds 25
Soldatervennefest, fredag den 25. okto-
ber kl. 17.30 på KFUM’s Soldaterhjem 
i Haderslev.

Kolding, kreds 1
Efterårsfest, fredag den 1. november 
kl. 18.00 i Brændkjærkirken. Soldater-
hjemsleder Anne Dorthe Bøjgaard 
Nielsen, Haderslev, fortæller om sine 
oplevelser med soldaterne i forbindelse 
med besøg med Kuf-vognen ude i 
 terrænet. Der er lotteri. Pris for middag 
og kaffe: kr. 120,-. Tilmelding senest 
den 28. oktober til Hans Iver Schmidt 
på tlf. 40 95 81 00.

Aabenraa, kreds 82
75 års jubilæumsfest, fredag den 1. 
 november kl. 18.00 i Nicolaihuset. 
Generalsekretær Per Møller Henrik-
sen taler og fortæller om arbejdet i 
KFUM’s Soldatermission.

Vejle, kreds 5
Soldatervennefest og  generalforsamling, 
tirsdag den 12. november kl. 19.30 i 
Lindved Missionshus. Soldaterhjems-
leder Erik Hein, Varde, taler og for-
tæller om arbejdet i KFUM’s Soldater-
mission.

Grindsted, kreds 9
110 års jubilæumsfest, onsdag den 13. 
november kl. 19.00 i ”Kronen”, Solvej 
1, Grindsted. Landsformand provst Ole 
Rasmussen taler og fortæller om arbej-
det i KFUM’s Soldatermission. Sang 
ved Grindsted Gospel Kids og lotteri.

Fredericia, kreds 35
Soldatervennefest, onsdag den 13. 
november kl. 19.30 i Gårslev Missions-

MØDER OG STÆVNER
EFTERÅR 2024

hus. Soldaterhjemsleder Daniel R. 
Poulsen taler og fortæller om arbejdet i 
KFUM’s Soldatermission. Der er kaffe 
og lotteri. Gevinster modtages med tak.

Ansager, kreds 38
Soldatervenneaften, mandag den 18. 
november kl. 19.00 i Ansager Missions-
hus. Tidl. soldaterhjemsleder, Kjeld 
Nørgaard, taler og fortæller om arbej-
det i KFUM’s Soldatermission.

ØERNE

Odense, kreds 24
Gudstjeneste, søndag den 1. september kl. 
10.30 i Ryslinge kirke. Administra tionschef 
Bjørn Baltzer Carlsen fortæller om 
KFUM’s Soldatermission ved kirkekaffen.

Nordsjælland, kreds 74
Efterårsfest og generalforsamling, 
fredag den 25. oktober kl. 18.00 på 
KFUM’s Soldaterhjem i Høvelte.

København, kreds 4
Efterårsfest, fredag den 25. oktober kl. 
18.30 i Bethesda, Rømersgade 17. Vi spiser 
sammen, hvorefter generalsekretær Per 
Møller Henriksen taler og fortæller om ar-
bejdet i KFUM’s Soldatermission. Tilmel-
ding senest den 21. oktober til Minna – tlf. 
30 28 52 20 eller minna@siegumfeldt.dk.

EFTERMIDDAGSKREDSE
Tirsdag den 27. august kl. 14.00 på 
KFUM’s Soldaterhjem i Haderslev. 
”Norske Stavkirker – en verdensarv” 
ved Thorkild Sørensen, Haderslev.

Onsdag den 16. oktober kl. 14.00 hos 
Ester Bech, Rosenstræde 21F, st., 8800 
Viborg.

UDDRAG AF FORMANDSBERETNING VED REPRÆSENTANT-
SKABSMØDET, LØRDAG D. 4. MAJ 2024
Se beretningen i sin fulde længde på www.kfums-soldatermission.dk

Det er den tid, hvor vi fejrer befrielsen, og nu er foråret på vej. 
Det samme sker for os hver eneste morgen, hvor vi vågner af 
 nattens dvale, og Guds lys spreder sig ind i vores verden. Så løfter 
vi hovedet og ser ind i en ny dag med nye  muligheder, nye opgaver og 
gammel kendte ansigter, der igen lyser os i møde med forventning.

Men verden er fyldt med dårlige nyheder om ulykker og krig. Pessimismen 
kan snige sig ind på os.

Jesus advarer mod, at det går den vej, men han siger også: Når disse ting 
begynder at ske, så ret jer op og løft jeres hoved, for jeres forløsning nærmer sig 
(Lukasevangeliet kap. 21 vers 28). Han opfordrer med andre ord til, at vi skal 
gøre det samme hver morgen: rette os op og løfte hovedet, fordi han giver os lys 
og liv og lyst til at fortsætte med at gøre godt.

Dette ser jeg et ekko af, når vi mødes i KFUM’s Soldatermission. Vi retter os 
op og løfter hovedet, og så giver han lys og liv og lyst.

Aktuelt
Krigen i Ukraine fylder meget for alle. Danmark og Vesten bakker op om 
Ukraine, og det betyder stor oprustning. Værnepligten forlænges. Der indkal-
des flere. Det får betydning for vores arbejde.

Flyvevåbnet har ønsket, at vi etablerer et soldaterhjem for ukrainere under 
uddannelse i Danmark. De har stillet lokaler til rådighed, og vi har ansat Filip 
Hove Kristensen som leder i dette pionerarbejde. Han er også projektleder på 
at hjælpe YMCA i Ukraine. Filip er godt i gang med flot hjælp fra genbrugs-
butikker og mange Y’s Mens Clubber.

Kongelig protektor
I KFUM’s Soldatermission har vi været meget taknemmelige over at have Kron-
prinsesse Mary som vores protektor (den 30. maj fik vi besked om, at H.M. 
Dronningen fortsætter som protektor, se side 8, red.).

Vision 2025
Vores vision nærmer sig målet – år 2025. Overskriften bæredygtighed har vist 
sig at være … ja: bæredygtig. Dokumentet omfatter alle sider af vores arbejde, 
og det har været et vigtigt arbejdsredskab.

I bestyrelsen skal vi til at arbejde med Vision 2030. Med krig i Europa, øgede 
forsvarsbudgetter, længere værnepligt osv. er der fortsat et stort behov for 
vores arbejde.

Bestyrelsen
Bestyrelsen udpeger i lige år tre personer til bestyrelsen. Det er Kirstine Han-
sen, Preben Friis-Hauge og Bjarne Ingemansen, som alle er genvalgt.

Til repræsentantskabsmødet genopstiller Michala Kure og undertegnede. Da 
der ikke er modkandidater, ser vi frem til yderligere to år. Jeg kan kun opfor-
dre til, at nogen i vores bagland overvejer, om I kunne se jer selv i bestyrelsen. 
Bestyrelsen er bredt sammensat af aktive og engagerede mennesker i den er-
hvervsaktive alder. Der er dog kun to kvinder ud af 11, og derfor skal jeg rette 
en særlig appel til, at vi over tid også sikrer en bæredygtighed på dette felt. Jeg 
har lyst til her at sige en særlig tak til alle i bestyrelsen for godt samarbejde.

TAK
Hele vores organisation er båret af en evne og en vilje til at rette sig op og løfte 
hovedet, så vi kan løse opgaven med at bringe evangeliet til soldater, veteraner 
og deres pårørende. Vores opgave er at vise dem en sprække ind i dagligdagen, 
hvor solen stiger op, og hvor lys og liv og lyst tilflyder hver enkelt fra den Gud, 
der har skabt solen og sørger for at den står op – også i morgen. TAK!

Af Ole Rasmussen, formand for KFUM’s Soldatermission
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Af Anita Broberg-Jepsen, genbrugs-
konsulent

Inden jeg gik på sommerferie, nåede jeg 
mit mål om at komme på besøg i alle 
vores 13 genbrugsbutikker, og få hilst 
på en masse skønne frivillige medarbej-
dere i butikkerne.

Det har været berigende at få indblik 
i det store stykke arbejde, de frivillige 
lægger i vores genbrugsbutikker. De er 
hver især vigtige brikker i det samlede 
puslespil, der får butikkerne til at fun-
gere så godt. Opgaverne spænder vidt; 
at sortere donationer, vaske af, sætte på 
plads, hænge på bøjler, reparere, gøre 
rent, slå græs, hente møbler, køre på 
genbrugspladsen, betjene kassen osv. 
Ingen af brikkerne kan undværes.

Det sociale binder sammen
Butikkerne har forskellige kendetegn i 
udvalg og udtryk, men fælles for dem 

alle er det stærke sociale sammenhold. 
At man hygger sig og har det godt, når 
man er på vagt, og mødes med faste 
makkere, har en stor aktie i lysten til at 
være frivillig. Jeg er glad for at mærke, 
hvordan der med tiden er knyttet 
mange gode venskaber i butikkerne på 
den front.

Sammen om at styrke 
 genbrugsarbejdet
Jeg kan godt li’ at få mennesker til at 
lykkes med det, de gør. Få dem til at 
vokse og trives. Derfor ser jeg det som 
min fornemmeste opgave at arbejde 

sammen med de frivillige om netop dét. 
Vi skal være sammen om at optimere 
hver enkelt genbrugsbutik. De frivillige 
står med de konkrete erfaringer med 
kunder, varer m.v. og det er værdifuld 
viden, når vi sammen skal indrette 
butikkerne - i små bidder.

Udover indretning af butikkerne vil 
jeg gøre mit ypperste for at være en 
nærværende, kreativ og aktiv spar-
ringspartner for de frivillige; afhjælpe 
med ting der “driller” og sørge for de 
nødvendige redskaber og hjælpemidler 
til arbejdet i butikkerne.

Alle de frivillige medarbejdere gør 
en stor forskel for en meningsfuld sag, 
nemlig arbejdet på KFUM’s Soldater-
hjem. Det har jeg stor respekt for! 

Til alle de frivillige: Af hjertet TAK for 
jeres store indsats i butikkerne. Jeg glæ-
der mig til fremtiden sammen med jer!

VORES FRIVILLIGE  
GØR HELE FORSKELLEN

HILSEN FRA NY GENBRUGSKONSULENT 

Den 1. maj 2024 begyndte Anita Broberg-Jepsen som konsulent for genbrugsbutikkerne 
i KFUM’s Soldatermission. Hun har arbejdsplads på landskontoret i Fredericia, men har 
hver uge ture ud til vores genbrugsbutikker som her, hvor hun besøger Bølling Genbrug.

Vil du være frivillig?
Hvis du har lyst til at være en del af fællesskabet i en af vores 
 genbrugsbutikker, kan du enten henvende dig direkte til butikken  
eller skrive til genbrugskonsulent Anita Broberg-Jepsen.

Vi vil gerne have 
flere butikker
Vi kigger efter nye butikker, 
så hvis du har kendskab til et 
velegnet lokale, eller kunne 
du være interesseret i at 
hjælpe med at åbne en butik, 
hører vi gerne fra dig. 

Kontakt genbrugskonsulent 
Anita Broberg-Jepsen:
Tlf.: 6155 5475
Mail: genbrug@kfums-
soldater mission.dk

ÅRSMØDE 2024
LØRDAG DEN 28. SEPTEMBER I AALBORG

Glæd dig til en festlig dag med soldatervenner fra hele landet 

Velkommen til  
KFUM’s Soldatermissions årsmøde

Program 
Kl. 10.00  Altergangsgudstjeneste i Nr. Uttrup Kirke med faneindmarch  

og musikledsagelse af Prinsens Musikkorps. 
Prædikant: Landsformand Ole Rasmussen 

 
Kl. 12.00  Frokost på KFUM’s Soldaterhjem i Aalborg 
 
Kl. 13.00  Møde i Nr. Uttrup Kasernes Gymnastiksal med markering af  

135 år med KFUM’s Soldaterhjem i Danmark med forskellige 
 indslag og gæster på scenen 

 
Kl. 14.45  Eftermiddagskaffe 
 
Kl. 15.15  Foredrag ved Oberst Susanne Lund 
  Emne: Forsvaret i dag og samarbejde  

med KFUM’s Soldater mission 
 
Kl. 16.00  Sang 
 Korte hilsner fra samarbejdspartnere 
 
Kl. 16.30  Pause 
 
Kl. 17.00  Festaften inkl. spisning 
 
Kl. 18.30  Aftenens indslag begynder: 

 •  Sang og musik ved Prinsens Musikkorps  
og solist Tune Jacobsen 

 •  Fortællinger fra soldaterhjemmene 

 •  Festtale ved sogne- og flyverpræst  
Kristian Gram Schjoldager, Tranum 

 •  Indsamlingsaktiviteter ved soldaterhjemsleder  
Kasper Klarskov 

 •  Afslutning ved sogne- og feltpræst  Henrik Busk Rasmussen,  
Nr. Uttrup 

  

Tilmeld dig på www.kfums-soldatermission.dk  
senest d. 12. september.

Deltagelse  
er gratis
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MobilePay 
21994

Bankoverførsel 
7051-1268537

kfums-soldatermission.dk 
/stoet

Indbetalingskort til netbank Kroner Øre

,..

Støt KFUM's Soldaterhjem
  60 kr.         120 kr.         500 kr.         Valgfrit beløb

Note: Angiv navn og ”Pavillon”. 
Vi indberetter gaven til SKAT,  
hvis vi får dit CPR-nummer.

+73 +84946346<

SAMMEN GØR VI EN STOR
FORSKEL FOR SOLDATERNE.

TAK FOR DIN STØTTE!

For kr. 60,- kan du hjælpe med  
at sikre materialer til hyggeaftner,  

fx varm kakao  
eller andet godt til ganen.

For kr. 120,- kan du sikre  
tæpper til en kølig aften.

For kr. 500,- er du med til  
at bidrage til, at opførelsen  

af pavillonen bliver en realitet.

Hjælp os med at bygge en pavillon med brændeovn for de danske soldater,  
værne pligtige og veteraner, der kan samles omkring ilden og finde styrke  
i hinandens selskab. Din varme støtte sikrer et komfortabelt sted uanset  vejret, 
hvor soldaterne kan mødes på tværs af delinger og aldersgrupper.

SKAB TRYGHED OG FÆLLESSKAB 
MED EN PAVILLON I HØVELTE  
– DIN STØTTE VARMER 


